济资助等方面开展扶贫工作，切实履行帮扶职责，帮助帮扶对象改善并增加经济收入，改善生活状况，提高生活质量，最终

三川智慧科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

实现脱贫致富。截止到2018年底，上述十户帮扶对象已经全部脱贫。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 1.9

   2.物资折款 万元 0.6

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 21

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

   2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业

人数
人 1

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 0.9

   4.2 资助贫困学生人数 人 3

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 0.6

   7.4 帮助贫困残疾人数 人 1

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

作为鹰潭市本土民营企业，公司将继续响应市委、市政府脱贫攻坚的号召，积极参与社会公益活动，履行社会责任，对

已经脱贫的帮扶对象持续关心、关注，建立脱贫后的持续帮扶机制，进行3～5年的跟踪帮扶，继续帮助解决生产生活中的困

难问题，做到脱贫不脱政策，一如既往的不放松、不懈怠，直至其持续发展，实现稳定脱贫。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司认真贯彻执行国家有关环境保护方面的法律、法规和标准，严格控制环境污染，保护和改善生态环境，创造清洁适

三川智慧科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

55

宜的生活和工作场所。对机加工过程中产生的噪声通过安装减震垫、隔音玻璃等方式进行缓解或屏蔽，对产生的烟气通过回

收装置回收并按规定排放；生产废水与运营期间产生的生活污水通过污水管网排入污水处理厂进行处理，产生的生活垃圾经

由公司聘请的专职清洁员进行打包后交由专业公司统一处理和回收利用。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

三川智慧科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 82,353,148 7.92%   -38,370,000 -38,370,000 43,983,148 4.23%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 1,925,000 0.19%   -1,925,000 -1,925,000 0 0.00%

3、其他内资持股 80,428,148 7.73%   -36,445,000 -36,445,000 43,983,148 4.23%

其中：境内法人持股 10,325,000 0.99%   -10,325,000 -10,325,000 0 0.00%

   境内自然人持股 70,103,148 6.74%   -26,120,000 -26,120,000 43,983,148 4.23%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 957,680,114 92.08%   38,370,000 38,370,000 996,050,114 95.77%

1、人民币普通股 957,680,114 92.08%   38,370,000 38,370,000 996,050,114 95.77%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 1,040,033,262 100.00%   0 0
1,040,033,2

62

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年4月26日，现任监事杨志清因配偶操作失误，买入公司股票20,000股，导致报告期内限售股份增加15,000股。2018

年8月20日，公司2015年度非公开发行的股份解除限售，本次解除限售股份的数量为41,872,500股，实际可上市流通数量为

38,385,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

三川智慧科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

57

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

江西三川集团有

限公司
10,325,000 10,325,000 0 0 -- --